- 1 -

2023 年９月 25 日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石井 博美

（コード：7231 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 常務執行役員総務部長 酒井 哲也

         （TEL 03－3493－0777）

第２四半期業績予想の公表及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、未公表でありました 2024 年３月期の第２四半期（累計）連結業

績予想を公表するとともに、2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期の配当予想を修正する

こととしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想の公表について
（１）2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) － － － － －

今 回 発 表 予 想 (B) 165,000 2,800 3,300 2,100 92.00

増 減 額 (B-A) － － － －

増 減 率 (%) － － － －

(ご参考)前 期 実 績

(2023 年３月期第２四半期)
156,109 1,540 2,794 2,082 90.99

（２）理由

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、自動車生産の回復傾向を受けた自動車

用ホイールの販売の増加、鉄スクラップ価格の下落等による鋼材販売価格との値差拡大や円安の進展に

よる為替差益等により、売上高、利益ともに前年同期を上回る見通しとなりました。今後も、2024 年

３月期の通期連結業績予想数値の達成に向けて、引き続き各種取り組みを進めてまいります。

なお、2024年３月期の通期連結業績予想につきましては、2023 年５月 10 日に公表した数値から変更

はございません。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）修正内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期    末 合    計

前 回 予 想

(2023年５月 10日発表)
- - 88.00

今 回 修 正 予 想 30.00 58.00 88.00

当 期 実 績

前 期 実 績

(2023 年３月期 )
20.00 68.00 88.00

（２）修正の理由

当社は、連結業績に応じた株主の皆様への利益還元と今後の事業展開及び企業体質強化に向けた内部

留保の充実を利益配分に関する基本方針としております。配当性向の目安は、現預金の増減を伴わない

一過性の損益を除いた親会社に帰属する当期純利益に対し 30～35％とし、安定的な配当継続にも十分な

考慮を払ったうえで剰余金の配当を決定いたします。

上記の配当に関する方針や業績予想を総合的に勘案し、2024 年３月期の中間配当金及び期末配当金に

つきましては、中間配当金を 1 株当たり 30 円と予定し、期末配当金予想を 1 株当たり 58 円といたしま

す。

※上記の予想は本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上